
DIRECCtON DE MANTENIMIENTO DE LA OBRA PUBLICA 

PROYECTOS EN EJECUCION 2013 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

PROYECTO 
Obras de Mitigacion en Carcava de 
Coionia Llano Verde Fase If 
Construcion de muro en Lomas de la 

Campina, San Salvador 

Parque Nacional Montecristo, Metapan 

Reparacion de camino Desvio del Canton 
Guarjila - Las Vueitas, Las Vueltas. 
(Proyecto Asamblea 2012} 
Mantenimiento Obras de Mitigacion en 
Cordillera El BSIsamo 
Mantenimiento Obras de Mitigacion en 
Desague Lago de llopango 

Construcci6n de empedrado y fraguado 
de Calle El Potrerillo, San Lorenzo, 
Ahuachapan. (Proyecto Asamblea 2012) 

Mejoramiento de Caile entre El Desvio 
Caserio Camalote, Municipio El Carrizai 
Hacia Carretera CHA06N (La Montanona); 
Municipio de La Laguna, en el 
Departamento de Chalatenango 
(Proyectos Asamblea 2012) 

Construccion de estanques para crianza 
de peces en Canton San Felipe, Ciudad 
Victoria (CENDEPESCA) 

LONG. 
(KM) 

-

8.00 

0.45 

6.50 

14.95 

COSTO 
ACUMULADO 

350,000.00 

$ 312,000.00 

$ 59,526.22 

$ 168,000.00 

$ 6,267.78 

$ 5,853.60 

$ 40,000.00 

$ 100,000.00 

1,322.12 

1.042,969.72 

%AVANCE 
FISICO 

90.27% 

89.00% 

91.00% 

61.00% 

31.60% 

40.60% 

87.00% 

65.00% 

70.00% 

FECHA 
INICIO 

04/07/11 

25/10/10 

30/08/11 

11/12/12 

03/01/13 

03/01/13 

14/01/13 

19/02/13 

27/06/13 

FECHA 
FINAL ACTIVIDADES REALIZADAS 

Relleno compactado y cobertura 
vegetal 

Limpieza de area de trabajo 

Limpieza y destronconado 

Conformacion Superficie Rodarnien 

Chapeo, limpieza y desalojo de tierr 
limpieza de drenajes 
Limpieza y desalojo de tierra, limpie 
de drenajes 

Empedrado fraguado y drenajes 

Empedrado fraguado y drenajes 

Dragado de cauce 


